順相カラムの種類と特長 --------------------------------------130-131
YMC-Pack SIL, YMC-Pack SIL-06---------------------132-133
YMC-Pack CN -------------------------------------------------134-135
YMC-Pack Diol-NP ------------------------------------------136-137
YMC-Pack Polyamine Ⅱ------------------------------------138-139
YMC-Pack NH2-------------------------------------------------------140
YMC-Pack PA-G -----------------------------------------------------140
汎用分析用カラム

17
受
託
精
製
18
YMC-Pack SIL
分析カラム
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
3 12
4.6×100 SL12S03-1046WT 57,000
4.6×150 SL12S03-1546WT 57,000
6.0×100 SL12S03-1006WT 60,000
6.0×150 SL12S03-1506WT 60,000
5 12
4.6×100 SL12S05-1046WT 55,000
4.6×150 SL12S05-1546WT 55,000
4.6×250 SL12S05-2546WT 73,000
4.6×300 SL12S05-3046WT 73,000
6.0×100 SL12S05-1006WT 58,000
6.0×150 SL12S05-1506WT 58,000
6.0×250 SL12S05-2506WT 88,000
6.0×300 SL12S05-3006WT 88,000
10 12
4.6×150 SL12S11-1546WT 52,000
4.6×250 SL12S11-2546WT 70,000
内径10 mm以上のカラムは、168ページをご覧ください。
ガードカートリッジカラム（5個入り）
3 12 4.0×10 SL12S03-0104GC 46,000
5 12 4.0×10 SL12S05-0104GC 46,000
初めてご使用になる際は、カートリッジホルダー （製品番号 XPGCHP1） をお買い求めく
ださい。
カートリッジホルダー
カートリッジホルダー；長さ10 mm用 XPGCHP1 25,000
ガードカートリッジカラムについては、194ページもご覧ください。
ガードカラム
3 12
4.0×10 SL12S03-0104WFG 25,000
5.0×10 SL12S03-0105WFG 25,000
5 12
4.0×10 SL12S05-0104WFG 25,000
5.0×10 SL12S05-0105WFG 25,000
10 12 4.0×10 SL12S11-0104WFG 25,000
カラムカプラ
デルリン®カラムカプラ（耐圧34.5 MPa） XRU-284 4,500
カラムカプラについては、197ページもご覧ください。
YMC-Pack SIL-06
分析カラム
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
5 6
4.6×100 SL06S05-1046WT 55,000
4.6×150 SL06S05-1546WT 55,000
4.6×250 SL06S05-2546WT 73,000
4.6×300 SL06S05-3046WT 73,000
6.0×100 SL06S05-1006WT 58,000
6.0×150 SL06S05-1506WT 58,000
6.0×250 SL06S05-2506WT 88,000
6.0×300 SL06S05-3006WT 88,000
内径10 mm以上のカラムは、168ページをご覧ください。
ガードカートリッジカラム（5個入り）
5 6 4.0×10 SL06S05-0104GC 46,000
初めてご使用になる際は、カートリッジホルダー （製品番号 XPGCHP1） をお買い求めく

託
精
製
18
分析カラム
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
3 12
2.0× 35 CN12S03-H502WT 61,000
2.0× 50 CN12S03-0502WT 61,000
2.0× 75 CN12S03-L502WT 61,000
2.0×100 CN12S03-1002WT 70,000
2.0×150 CN12S03-1502WT 70,000
3.0× 50 CN12S03-0503WT 57,000
3.0×100 CN12S03-1003WT 70,000
3.0×150 CN12S03-1503WT 70,000
4.6×100 CN12S03-1046WT 70,000
4.6×150 CN12S03-1546WT 70,000
5
12
2.0×150 CN12S05-1502WT 65,000
2.0×250 CN12S05-2502WT 70,000
4.6× 75 CN12S05-L546WT 58,000
4.6×100 CN12S05-1046WT 65,000
4.6×150 CN12S05-1546WT 65,000
4.6×250 CN12S05-2546WT 88,000
4.6×300 CN12S05-3046WT 88,000
6.0×100 CN12S05-1006WT 67,000
6.0×150 CN12S05-1506WT 67,000
6.0×250 CN12S05-2506WT 95,000
6.0×300 CN12S05-3006WT 95,000
30
2.0×150 CN30S05-1502WT 65,000
2.0×250 CN30S05-2502WT 70,000
4.6× 75 CN30S05-L546WT 65,000
4.6×100 CN30S05-1046WT 75,000
4.6×150 CN30S05-1546WT 75,000
4.6×250 CN30S05-2546WT 100,000
4.6×300 CN30S05-3046WT 100,000
6.0×100 CN30S05-1006WT 75,000
6.0×150 CN30S05-1506WT 75,000
6.0×250 CN30S05-2506WT 100,000
6.0×300 CN30S05-3006WT 100,000
内径10 mm以上のカラムは、167ページをご覧ください。
出荷時の封入溶媒は50％アセトニトリルです。順相モードでの使用にあたっては、溶媒の
混和性に注意してください。
ガードカートリッジカラム（5個入り）
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
3 12
2.1×10 CN12S03-01Q1GC 46,000
3.0×10 CN12S03-0103GC 46,000
4.0×10 CN12S03-0104GC 46,000
5
12
2.1×10 CN12S05-01Q1GC 46,000
4.0×10 CN12S05-0104GC 46,000
30
2.1×10 CN30S05-01Q1GC 46,000
4.0×10 CN30S05-0104GC 46,000
初めてご使用になる際は、カートリッジホルダー （製品番号 XPGCHP1） をお買い求めく
ださい。
カートリッジホルダー
カートリッジホルダー；長さ10 mm用 XPGCHP1 25,000
ガードカートリッジカラムについては、194ページもご覧ください。
ガードカラム
5
12
4.0×10 CN12S05-0104WFG 25,000
5.0×10 CN12S05-0105WFG 25,000
30
4.0×10 CN30S05-0104WFG 30,000
5.0×10 CN30S05-0105WFG 30,000
カラムカプラ
デルリン®カラムカプラ（耐圧34.5 MPa） XRU-284 4,500
カラムカプラについては、197ページもご覧ください。
オーダリングインフォメーション

Flow rate ： 0.2 mL/min
Temperature ： 40℃
Detection ： UV at 210 nm
粉チーズ中のメラミンの分析例を、ロット間再現性および繰り返し再現性（耐久性）の検討結果とともに示しています。一般的にHILICカラムでは逆相カラムと比較
して、再現性や耐久性の問題が生じやすい傾向がありますが、Diol-NPでは再現性、耐久性ともに良好です。未修飾シリカや両性イオン、アミノタイプのHILICカラム
ではイオン性化合物の吸着が多く、再現性や耐久性に影響していると考えられますが、Diol-NPは中性官能基の被覆型であるため非特異的吸着が抑えられ、再現性、
耐久性が良好と考えられます。
分析カラム
充填剤 粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
Diol-60 5 6
3.0×150 DN06S05-1503WT 80,000
4.6×100 DN06S05-1046WT 80,000
4.6×150 DN06S05-1546WT 80,000
4.6×250 DN06S05-2546WT 100,000
Diol-120 5 12
2.0×150 DN12S05-1502WT 75,000
3.0×150 DN12S05-1503WT 80,000
4.6× 50 DN12S05-0546WT 50,000
4.6×100 DN12S05-1046WT 80,000
4.6×150 DN12S05-1546WT 80,000
4.6×250 DN12S05-2546WT 100,000
内径10 mm以上のカラムは、169ページをご覧ください。
Diol-NPの出荷時の封入溶媒はヘキサン/2-プロパノール (99.5/0.5) です。
水系移動相の使用にあたっては、溶媒の混和性に注意してください。
オーダリングインフォメーション

Eluent  :  acetonitrile/50 mM NH4H2PO4
  (70/30)
Flow rate  :  1.0 mL/min
Temperature  :  30°C
Detection  :  UV at 250 nm
トコフェロール同族体
水溶性ビタミン
分析カラム
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
5 12
4.6×150 PB12S05-1546WT 70,000
4.6×250 PB12S05-2546WT 80,000
6.0×150 PB12S05-1506WT 70,000
6.0×250 PB12S05-2506WT 95,000
内径10 mm以上のカラムは、169ページをご覧ください。
ガードカートリッジカラム（5個入り）
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
5 12 4.0×10 PB12S05-0104GC 46,000
初めてご使用になる際は、カートリッジホルダー （製品番号 XPGCHP1） をお買い求めく
ださい。
カートリッジホルダー
カートリッジホルダー；長さ10 mm用 XPGCHP1 25,000

細孔径：12 nm
使用pH範囲：4-7.5
アミノ基による順相分離カラム
YMC-Pack NH2は、1級アミノ基の極性を利用する順相分離カラムです。また、弱アニオン交換作用を利用する分離にも適用できます。糖類
の分離に使用されることが多いカラムです。
アミノ基による順相分離カラム
YMC-Pack PA-Gは、酸性オリゴ糖の分離に有効です。
分析カラム
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
5 12
4.6×100 NH12S05-1046WT 65,000
4.6×150 NH12S05-1546WT 65,000
4.6×250 NH12S05-2546WT 88,000
4.6×300 NH12S05-3046WT 88,000
6.0×100 NH12S05-1006WT 65,000
6.0×150 NH12S05-1506WT 65,000
6.0×250 NH12S05-2506WT 95,000
6.0×300 NH12S05-3006WT 95,000
内径10 mm以上のカラムは、169ページをご覧ください。
分析カラム
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
5 12
4.6×150 PG12S05-1546WT 70,000
4.6×250 PG12S05-2546WT 80,000
ガードカラム
5 12 4.0×10 PG12S05-0104WFG 25,000
ガードカートリッジカラム（5個入り）
粒子径
（μm）
細孔径
（nm）
カラムサイズ
内径×長さ（mm） 製品番号 価格（円）
5 12 4.0×10 NH12S05-0104GC 46,000
初めてご使用になる際は、カートリッジホルダー （製品番号 XPGCHP1） をお買い求めく
ださい。
カートリッジホルダー
カートリッジホルダー；長さ10 mm用 XPGCHP1 25,000